
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/377/23 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy Kotla,  

po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/192/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku Rady Gminy Kotla w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 36 

ogłoszony 5.01.2021 r.). 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Kotla, a także sołectwach oraz  na stronie internetowej Gminy Kotla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Halina Przybylska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 346



Załącznik do uchwały nr LXIII/377/23 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotla” 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

położonych na obszarze Gminy Kotla dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobów usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego nieruchomości; 

2) selektywnego zbierania wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób opisany 

w niniejszym Regulaminie; 

3) przekazywania odpadów zebranych selektywnie i zmieszanych podmiotowi uprawnionemu, w terminach 

wyznaczonych harmonogramem. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywne zbieranie, a odbierający odpady odbierają 

następujące rodzaje odpadów: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niebezpieczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 346



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) zużyte opony; 

15) odzież i tekstylia. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zbierają i gromadzą z chwilą ich 

powstania, uprzednio poddając je segregacji. 

3. Odpady, określone w ust. 1, odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 5. 

4. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1, stanowią zmieszane odpady 

komunalne. 

5. Papier, szkło, tworzywo sztuczne, metale i aluminium oraz opakowania wielomateriałowe należy 

gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na terenie 

nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi należy umieszczać wyżej wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu 

i specjalnie oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie osiedli. Odpady można również 

przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, rozpuszczalniki należy przekazywać do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

9. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia lub przekazywać do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

11. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek 

oświaty lub przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

12. Zużyte baterie i akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych 

i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 

13. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być wystawiany przed teren nieruchomości, z której 

pochodzi, w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Odpady można 

również przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

14. Opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone w miejscu i czasie 

wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Odpady można również przekazywać  

do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 346



15. Odzież i tekstylia należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach ustawionych w ogólnodostępnych miejscach lub przekazywać do punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

16. Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy gromadzić 

bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one powstały w workach foliowych lub pojemnikach 

przeznaczonych do tego celu. Odpady można również przekazywać do punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

17. Jeżeli na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostuje 

się bioodpady, kompostowanie powinno być prowadzone w przystosowanym do tego urządzeniu, zwanym 

dalej „kompostownikiem”, zapewniającym odpowiedni i równomierny dostęp powietrza do kompostowanych 

odpadów. Pojemność kompostownika powinna być dostosowana do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych 

na terenie danej nieruchomości. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia 

właścicieli nieruchomości wskazanych w niniejszym ustępie z obowiązku posiadania pojemnika lub worka  

na bioodpady. 

18. Kompostowaniu poddaje się bioodpady pochodzenia roślinnego, z wyłączeniem takich bioodpadów, 

których skład lub pochodzenie mogą powodować zanieczyszczenie kompostu, uciążliwości zapachowe  

lub spowolnienie procesu kompostowania. 

19. Nie poddaje się kompostowaniu: 

1) odpadów pochodzenia zwierzęcego; 

2) odchodów zwierzęcych; 

3) impregnowanego lub malowanego drewna; 

4) nierozdrobnionych gałęzi. 

20. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

§ 4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczenia środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  

lub zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Zabrania się mycia samochodów w odległości mniejszej niż 10 m od cieków wodnych oraz na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego w tym pasach drogowych. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych. Niżej wymienione pojemniki i worki winny być przystosowane do odbioru 

automatycznego przez pojazdy specjalistyczne: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 0,12 m3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 346



2) pojemniki na odpady o pojemności 0,24 m3; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1,1 m3; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 3,3 m3; 

5) pojemniki (KP 4,5 KP 5, KP 7) o pojemności od 4,5 m³ do 7 m³; 

6) pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o pojemności od 1,5 m³ do 3 m³; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 50 L; 

8) pojemniki, w tym worki z folii LDPE lub HDPE o pojemności 120 L oznaczone odpowiednimi kolorami 

w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) kolor niebieski-papier, z przeznaczeniem na papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru oraz 

odpady opakowaniowe z tektury, 

b) kolor zielony- szkło, z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) kolor żółty- metale i tworzywa sztuczne, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali oraz opady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) kolor brązowy- bio, z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady stanowiące 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

stanowiących odpady komunalne. 

§ 7. 1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej winny znajdować się pojemniki na odpady komunalne 

zmieszane, z zachowaniem następujących dwutygodniowych norm: 

1) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 120 l i worki o łącznej pojemności co najmniej 120 l – 

w przypadku gospodarstwa domowego od 1 do 2 osób; 

2) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 240 l i worki o łącznej pojemności co najmniej 120 l – 

w przypadku gospodarstwa domowego od 3 do 5 osób; 

3) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 360 l i worki o łącznej pojemności co najmniej 240 l – 

w przypadku gospodarstwa domowego od 6 do 9 osób; 

4) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 1,1 m3 i worki o łącznej pojemności co najmniej 360 l – 

w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 10 do 20 osób. 

2. W budynkach, w których zamieszkuje więcej niż 20 osób, ilość i wielkość pojemników i worków winna 

być dostosowana do potrzeb z zachowaniem norm, o których mowa w ust. 1. 

3. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości zmieszanych odpadów komunalnych, mogą być 

w uzasadnionych przypadkach używane odpowiednio oznaczone worki. 

§ 8. 1. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych na terenie nieruchomości niezamieszkałych powinna wynikać z następujących dwutygodniowych 

norm wytwarzania odpadów komunalnych zmieszanych: 

1) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków – co najmniej 10 l na każdego ucznia, dziecko, 

pracownika; 

2) dla lokali i punktów handlowych – co najmniej 30 l na każdego pracownika; 

3) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 40 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

4) dla punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej 30 l na każdego pracownika; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – co najmniej 20 l na każdego pracownika; 

6) dla hoteli, pensjonatów itp. – co najmniej 30 l na jedno łóżko; 

7) dla ogrodów działkowych – co najmniej 30 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 września,  

a po tym okresie 5 l na każdą działkę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 346



8) dla targowisk – co najmniej 30 l na każdego pracownika; 

9) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów – co najmniej 30 l na każdego 

pracownika; 

10) dla cmentarzy – co najmniej 4 litry na jedno miejsce pochówku; 

11) dla pozostałych, nie wymienionych wcześniej podmiotów – w zależności od potrzeb. 

2. Właściciele nieruchomości wskazanych w ust. 1 pkt 2, 3, 8 i 9 zobowiązani są wskazać pojemność 

pojemników na odpady tak, aby zapewniona była możliwość gromadzenia w nich również odpadów 

komunalnych wytwarzanych przez klientów tych nieruchomości. 

§ 9. 1. Pojemniki i worki, o których mowa w rozdziale 3, należy umieszczać na terenie nieruchomości, 

z której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości, w miejscu specjalnie do tego wyznaczonym 

posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, błota i śniegu. 

2. Pojemnik należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 

nieruchomości i osób trzecich. 

3. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie 

technicznym zabrania się w szczególności: 

1) gromadzenia w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, toksycznych, żrących 

i wybuchowych, gruzu i innych odpadów budowlanych; 

2) spalania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych jakichkolwiek odpadów. 

§ 10. Pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach 

oraz innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów; 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 11. 1. Miejsca i urządzenia służące do gromadzenia odpadów powinny być "przez właścicieli 

nieruchomości" utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 

do ich zmieszania; 

2) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

3) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

2. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów powinny być "przez właścicieli nieruchomości" 

utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) poddawane myciu (wewnątrz i zewnątrz) w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

2) kompletne i nieuszkodzone. 

3. Worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych nie powinny być uszkodzone oraz powinny 

zostać zabezpieczone przed możliwością ich otwarcia lub rozerwania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 346



Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) zapewnienia systematycznego pozbywania się odpadów; 

2) zagwarantowania bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu gromadzenia odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez  

ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, które następnie wywożone są przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

3. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, właściciel nieruchomości może także samodzielnie 

dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Szczegółowe zasady funkcjonowania 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa uchwała Rady Gminy Kotla w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

- z budynków jednorodzinnych – z minimalną częstotliwości raz na dwa tygodnie, 

- z budynków wielorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie – z uwzględnieniem, że w okresie 

od kwietnia do października odbiór będzie się odbywał nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- z nieruchomości niezamieszkałych - z minimalną częstotliwości raz na dwa tygodnie; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje: papier, szkło, tworzywo sztuczne, metal 

i aluminium, opakowania wielomateriałowe: 

- z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – z minimalną częstotliwością raz w miesiącu, 

- z nieruchomości zamieszkałych (budynki mieszkalne wielolokalowe) – z minimalną częstotliwością raz 

w miesiącu, 

- z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z minimalną 

częstotliwością raz w miesiącu; 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zebrane 

selektywnie: 

- z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie  

od 1 października do 30 marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia  

do 30 września, 

- z nieruchomości zamieszkałych (budynki mieszkalne wielolokalowe) – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie – z uwzględnieniem, że w okresie od kwietnia do października odbiór będzie się odbywał 

nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - nie rzadziej niż 

raz w miesiącu w okresie od 1 października do 31 marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 kwietnia do 30 września; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z częstotliwością co najmniej jeden raz do roku; 

5) zużyte baterie i akumulatory co najmniej jeden raz do roku; 

6) przeterminowane leki i chemikalia co najmniej jeden raz do roku; 

7) opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku; 

8) odpady z koszy ulicznych z minimalną częstotliwości raz na dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 346



9) odpady z terenów ogródków działkowych z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu w okresie  

od 1 kwietnia do 30 września oraz raz na kwartał w okresie od 1 października do 31 marca; 

10) odpady komunalne z cmentarzy − na zgłoszenie zarządzającego, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

5. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

6. Właściciele nieruchomości winni we własnym zakresie przekazywać odpady niebezpieczne do punktów 

ich zbiórki wskazanych przez przedsiębiorcę. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących  

na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na pół roku. 

4. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

Wójta Gminy Kotla na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych są następnie przekazywane do stacji zlewnej. 

5. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

6. Częstotliwość opróżniana osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być 

zgodna z instrukcją ich eksploatacji jednak nie rzadziej jak raz na rok. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich 

utrzymania poprzez zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych, w szczególności poprzez: 

1) propagowanie wśród mieszkańców gminy działań na rzecz ekologii; 

2) wspieranie inicjatyw mieszkańców zmierzających do utrzymania czystości i porządku w miejscu 

zamieszkania; 

3) tworzenie warunków do selektywnej zbiórki, segregacji i składowania odpadów przydatnych  

do wykorzystania; 

4) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie; 

5) zapewnienie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok padłych zwierząt bezdomnych poprzez 

współpracę z przedsiębiorstwami zbiórki i utylizacji padłych zwierząt; 

6) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

7) bieżącą kontrolę realizacji przepisów ustawy oraz niniejszego regulaminu. 

2. Zaleca się aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, do codziennych zakupów; 

2) kompostowanie odpadów zielonych w pryzmie kompostowej, na przydomowym terenie; 

3) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych; 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 346



5) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem  

do pojemnika; 

6) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym, bądź wrzucanie do pojemników na odzież. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie 

się z niego. 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego, w szczególności takich jak: parki, chodniki, 

ulice, skwery i zieleńce, place zabaw. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem; 

2) przestrzegać przepisów obowiązujących aktach prawnych w tym zakresie oraz dbać o to, aby prowadzona 

hodowla nie powodowała uciążliwości, szczególnie zapachowych dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

4) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielolokalowymi. 

Rozdział 9. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary skoncentrowanego budownictwa mieszkalnego 

wielorodzinnego, obiekty użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się od 1 do 15 kwietnia i od 1 do 15 października każdego roku, 

a także w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 346


		2023-01-17T11:07:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




